
Intrekking van het verkeersbesluit voor het instellen van een 

geslotenverklaring steeg ‘De Vetpanne’ voor al het verkeer, voetgangers 

uitgezonderd, aan de Kerkstraat 40 te Wijhe 

Nr. 44750-2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Olst – Wijhe; 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

gelet op de Wegenwet, de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW 1994), het Reglement Verkeersregels 

en Verkeerstekens 1990 (hierna: RVV 1990), het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(hierna: BABW) en de Uitvoeringsvoorschriften van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW). 

- dat de weg Kerkstraat gelegen is binnen de bebouwde kom van de kern Wijhe; 

- dat de weg Kerkstraat in beheer is bij de gemeente Olst – Wijhe; 

- dat de weg Kerkstraat een weg is als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994; 

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Olst – Wijhe bevoegd is ver- 

keersbesluiten te nemen voor de genoemde weg; 

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en 

wethouders van Olst – Wijhe is gemandateerd aan de wethouder Mobiliteit; 

- dat de weg Kerkstraat in de Verkeersvisie Olst-Wijhe is gecategoriseerd als erftoegangsweg en daarmee 

deel uitmaakt van een verblijfsgebied; 

- dat de verkeersfunctie in een verblijfsgebied ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie; 

- dat in het digitale Gemeenteblad van 21 juli 2021, nr. 230230, een verkeersbesluit is gepubliceerd tot 

het instellen van een geslotenverklaring (voetgangers uitgezonderd) voor de steeg ‘De Vetpanne’ aan 

de Kerkstraat 40 te Wijhe; 

- dat dit besluit is genomen naar aanleiding van klachten van omwonenden over geparkeerde voertuigen 

in deze steeg en de hieruit voortvloeiende hinder en overlast; 

- dat bovenstaande een onveilige verkeerssituatie oplevert; 

- dat op dit besluit door andere omwonenden bezwaar is aangetekend; 

- dat deze bezwaren op 9 september 2021 tijdens een informeel overleg tussen bezwaarmakers, aanvrager 

van de verkeersmaatregel en gemeente zijn besproken; 

- dat tijdens dit overleg overeenstemming is bereikt over het gewenste doel van de verkeersmaatregel; 

- dat tijdens dit overleg is overeengekomen voor een alternatieve maatregel te kiezen dan de gesloten- 

verklaring (voetgangers uitgezonderd) van 21 juli 2021; 

- dat het besluit van 21 juli 2021 hierdoor niet ten uitvoer hoeft te worden gebracht en derhalve kan 

worden ingetrokken; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de 

weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de verkeersmaatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen 

van de vrijheid van het verkeer; 

- dat overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de verkeersadviseur van politie- 

eenheid Oost Nederland, district IJsselland, daartoe gemandateerd door de Korpschef; 

BESLUIT 

Nr. 414443 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Olst-Wijhe 

Gemeenteblad 2021 nr. 414443 24 november 2021 1 



1. het verkeersbesluit van d.d. 21 juli 2021,digitale Gemeenteblad, nr 230230, intern kenmerk: 25349- 

2021 voor tot het instellen van een geslotenverklaring (voetgangers uitgezonderd) van steeg ‘De 

Vetpanne’ ter hoogte van Kerkstraat 40 te Wijhe, in te trekken; 

2. dit intrekkingsbesluit wordt zowel in het digitale Gemeenteblad als op de voor de gemeente ge- 

bruikelijke wijze gepubliceerd. 

Wijhe,  16 november 2021 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Olst-Wijhe 

Namens deze, 

Marcel Blind 

Wethouder Mobiliteit 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Bent u het niet eens met dit besluit? 

Belt u ons dan eerst. Wij nemen dan samen met u het besluit door en kunnen zo nodig een fout herstellen. 

Bezwaarclausule 

Dit besluit treedt in werking na bekendmaking in de Staatscourant. Belanghebbenden kunnen binnen 
zes weken na publicatie van dit besluit in de Staatscourant bezwaar maken bij burgemeester en wet- 
houders van Olst – Wijhe, Postbus 23, 8130 AA te Wijhe. Het bezwaarschrift moet de naam en het adres 
vermelden van degene die bezwaar maakt, zijn ondertekend en de datum vermelden waarop het is 
opgesteld. In het bezwaarschrift moet ook worden aangegeven tegen welk besluit bezwaar wordt gemaakt 
en waarom het bezwaar wordt gemaakt. Door het indienen van het bezwaarschrift wordt dit besluit 
niet opgeschort. Bij een spoedeisend belang kan degene die een bezwaarschrift heeft ingediend een 

voorlopige voorziening vragen aan de voorzieningenrechter van de rechtbank Overijssel. Bij het indienen 
van een verzoek om voorlopige voorziening moeten griffierechten worden betaald. 

Gemeenteblad 2021 nr. 414443 24 november 2021 2 


